
Uudenmaan jätelautakunta § 14 24.08.2021

Vastine Raaseporin kaupungin arviointikertomukseen 2020

Uudenmaan jätelautakunta 24.08.2021 § 14

Valmistelija: Jäteasiainpäällikkö Christine Perjala ja vastaava jä te asiain tar-
kas ta ja Pamela Ek, ujlk@ujlk.fi, puh. 020 690 145

Raaseporin kaupunki on vuoden 2020 arviointikertomuksessaan tuonut esil-
le seuraavaa koskien Uudenmaan jätelautakuntaa:

Tarkastuslautakunta suosittelee, että kaupunki edistää raskaille ajo neu voil-
le soveltuvan uusiutuvan dieselin saatavuutta toimialueellaan esimerkiksi
ot ta mal la tämän huomioon hankinnoissaan laatuvaatimuksena.

Lisäksi tarkastuslautakunta suosittelee, että kaupunki selvittää mah dol li-
suu det laajentaa Hinku-työtä sisällyttämään myös jätelautakunnan yh teis-
työn Rosk 'n Roll Oy:n kanssa ympäristötietoisuuden kehittämiseksi jä te-
huol los sa. 

Tarkastuslautakunta suosittelee, että kaupunki edellyttää parempaa tie dot-
ta mis ta jätehuollon koko hoitoketjun toimivuudesta.

Vastine:

Jätelautakunta toteaa alkuun, että sillä on vastuu kahdentoista kunnan jä-
te huol lon kaikista viranomaistehtävistä ja toiminnassaan jätelautakunta
huo mioi kaikki kunnat.

Jätelautakunta tukee suositusta raskaille ajoneuvoille soveltuvasta uu siu tu-
vas ta dieselistä. Rosk’n Roll Oy Ab on laatinut erillisen suunnitelman uu siu-
tu vien polttoaineiden käyttöönotosta ja sitä toteutetaan yhtiön oman pää-
tök sen mukaisesti tällä hetkellä kaikissa urakoissa. Vuonna 2020 kul je tuk-
sis sa vaadittiin joko suoraan tai tilaajan (Rosk’n Roll Oy Ab) il moi tuk sel la
siir ty mis tä uusiutuvien polttoaineiden (HVO tai biokaasu) käyttöön. Kai kil la
alueil la ei kuitenkaan voida aloittaa uusiutuvien polttoaineiden käyt töä,
kos ka polttoainetta ei urakka-alueen keräys- tai kuljetusreitillä ole tar jol la.
Län si-Uu den maan alueelta puuttuu raskaalle liikenteelle tarkoitettuja uu siu-
tu van dieselin tankkausasemia. Rosk’n Roll Oy Ab ja jätelautakunta toi vo-
vat, että kunnat siirtyisivät itse käyttämään vastaavia polttoaineita omis sa
kuljetuksissaan, mikä voisi lisätä uusituvan polttoaineen tarjonta.

Vaikka jätelautakunnan ja Rosk’n Roll Oy Ab:n yhteistyötä ei sisällytetä
Hin ku-työ hön, jätelautakunta ja Rosk’n Roll Oy Ab pyrkivät vähentämään
ym pä ris tö vai ku tus ta ja lisäämään ympäristötietoisuutta jätehuollossa. Ym-
pä ris tö vai ku tuk set ja ympäristötietoisuus huomioidaan jo silloin, kun jä te-
yh tiö kil pai lut taa kuljetuspalveluhankintansa julkisen han kin ta lain sää dän-
nön mu kai ses ti. Jäteyhtiö tarkastelee ympäristövaikutusten yk si tyis koh tai-
sia vaa ti muk sia säännöllisesti. Sopimuksissa on vaatimuksia jäteautojen ki-



lo met rien ja polttoaineiden kulutusten seurantaan ja raportointiin.

Yllä mainitun suunnitelman uusiutuvien polttoaineiden käyttöönotosta li säk-
si, jätelautakunta ja jäteyhtiö pyrkii muillakin tavoilla vähentämään ym pä-
ris tö vai ku tuk sia ja lisäämään ympäristötietoisuutta jätehuollossa, muun
muas sa edistämällä ja kehittämällä edelleen monilokerokeräystä, jonka on
sel vi tyk sis sä osoitettu olevan ympäristöystävällinen valinta. Jäteyhtiö on
myös tehnyt monta selvitystä, jotka tukevat jätelautakunnan ja jäteyhtiön
työtä uudistetun jätelain kierrätettävien jätteiden erillsikeräysvaatimusten
to teut ta mi ses sa.

Saostus- ja umpisäiliöiden tyhjennyksen ja kuljetuksen ym pä ris tö vai ku tuk-
siin jätelautakunta tai jäteyhtiö ei voi vaikuttaa. Saoustus- ja um pisiliöliet-
teet kuljetetaan sopimusperusteisessa kuljetusjärjestelmässä, jossa kiin-
teis tön haltija itse tilaa lietteen tyhjennyksen ja kuljetuksen valitsemaltaan
kul je tus yrit tä jäl tä. Kuljetusten koordinointi ja optimointi on siten mah do-
ton ta eikä viranomiset saa tietoa järjestelmän väärinkäytöstä, johon aina
liit tyy ympäristövahingon riski. Kiinteistön haltijan tulisi itse olla tietoinen
ym pä ris tö vai ku tuk sis ta ja huomioida ne.

Jätelautakunta tukee myös suosituksta tiedonkulun parantamisesta koskien
jätehuollon käsittelyketjua kokonaisuutena ja tulee ottamaan asian esille
keskusteluissa jäteyhtiön kanssa.

Ehdotus:

Jätelautakunta hyväksyy yllä annetun vastineen arviointikertomukseen
2020.

Pykälä tarkastetaan kokuksessa.

Päätös:

Jätelautakunta hyväksyi yllä annetun vastineen arviointikertomukseen
2020.

Pykälä tarkastettiin kokuksessa.


